
1/2 

*P/212132* 
 

       

 

 

 

 

 

 

 

KLASA: UP/II-034-04/24-05/3 

URBROJ: 371-06-24-10 

Zagreb, 8. studenoga 2024. 

 

Na temelju članka 61. i 62. Zakona o tržištu plina („Narodne novine“, broj 18/18 i 23/20) i članka 46. 

stavka 5. Zakona o općem upravnom postupku („Narodne novine“, broj 47/09 i 110/21), Hrvatska 

energetska regulatorna agencija, OIB: 83764654530, je na 32. sjednici Upravnog vijeća održanoj 8. 

studenoga 2024. donijela  

 

 

O D L U K U 
 

 

1. Obustavlja se postupak za odabir opskrbljivača u obvezi javne usluge opskrbe plinom za 

razdoblje od 1. listopada 2024. do 30. rujna 2027., koji je proveden u razdoblju od 22. ožujka do 

19. travnja 2024. 

 

2. Ova Odluka objavit će se na internetskoj stranici Hrvatske energetske regulatorne agencije. 

 

3. Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 

 

Obrazloženje 

 

U razdoblju od 22. ožujka do 19. travnja 2024. Hrvatska energetska regulatorna agencija (dalje: 

HERA) provela je javni natječaj za odabir opskrbljivača u obvezi javne usluge opskrbe plinom za 

razdoblje od 1. listopada 2024. do 30. rujna 2027. te je isti poništila Odlukom od 24. travnja 2024., 

KLASA: 391-08/24-01/16, URBROJ: 371-06-24-119 (dalje: Odluka). 

 

Odluka je povodom tužbe energetskog subjekta E.ON Plin d.o.o. za opskrbu plinom, Capraška ulica 

6, Zagreb, OIB: 14555304503 (dalje: energetski subjekt E.ON Plin d.o.o.) poništena Presudom 

Upravnog suda u Zagrebu, Poslovni broj: Us I-2546/2024-7, od 28. kolovoza 2024., u čijem se 

obrazloženju navodi da je Odluka nezakonita budući da ne sadrži obrazloženje koje upravni akti 

moraju sadržavati prilikom odlučivanja o određenoj upravnoj stvari.  

 

U vezi s navedenim, HERA je u razdoblju od 16. do 24. svibnja 2024. provela (drugi) javni natječaj 

za odabir opskrbljivača u obvezi javne usluge opskrbe plinom za razdoblje od 1. listopada 2024. do 

30. rujna 2027. te je po završetku istoga donijela odluke o određivanju opskrbljivača u obvezi javne 

usluge opskrbe plinom za razdoblje od 1. listopada 2024. do 30. rujna 2027. za sva distribucijska 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 
 

HRVATSKA ENERGETSKA 

REGULATORNA AGENCIJA 

Ulica grada Vukovara 14 

10000 Zagreb 



2/2 

područja, a energetski subjekt E.ON Plin d.o.o. određen je opskrbljivačem u obvezi javne usluge 

opskrbe plinom za razdoblje od 1. listopada 2024. do 30. rujna 2027. za ukupno 9 (devet) 

distribucijskih područja, odnosno konkretno za područja operatora distribucijskog sustava E.ON 

Distribucija plina d.o.o., GRADSKA PLINARA BJELOVAR d.o.o., IVAPLIN d.o.o., 

KOMUNALIJE-PLIN d.o.o., MEĐIMURJE-PLIN d.o.o., PLIN d.o.o., PLIN VRBOVEC d.o.o., 

PLINKOM d.o.o. i RADNIK-PLIN d.o.o.  

 

Odluke o određivanju opskrbljivača u obvezi javne usluge opskrbe plinom za razdoblje od 1. listopada 

2024. do 30. rujna 2027. objavljene su na internetskoj stranici HERA-e na poveznici 

https://www.hera.hr/hr/html/odluke.html te su iste dostavljene i odabranim opskrbljivačima plinom, 

pa tako i energetskom subjektu E.ON Plin d.o.o., elektroničkom i preporučenom poštom. 

 

Člankom 46. stavkom 5. Zakona o općem upravnom postupku propisano je da kad se tijekom 

postupka utvrdi da više ne postoje pravne pretpostavke za vođenje postupka, rješenjem će se 

obustaviti postupak. 

 

Slijedom navedenog, budući da je HERA provela (drugi) javni natječaj za odabir opskrbljivača u 

obvezi javne usluge opskrbe plinom i donijela odluke o određivanju opskrbljivača u obvezi javne 

usluge opskrbe plinom za razdoblje od 1. listopada 2024. do 30. rujna 2027. za sva distribucijska 

područja te su predmetne odluke izvršne to više ne postoje pravne pretpostavke za vođenje ovoga 

postupka pa je odlučeno kao u točki 1. izreke ove Odluke 

 

Člankom 27. stavkom 9. Zakona o regulaciji energetskih djelatnosti („Narodne novine“, broj 120/12 

i 68/18) propisano je da se pojedinačne odluke koje Upravno vijeće HERA-e donosi u obavljanju 

javnih ovlasti objavljuju na internetskoj stranici HERA-e te je stoga odlučeno kao u točki 2. izreke 

ove Odluke. 

 

Zamjenik predsjednika Upravnog vijeća 

 

 

mr. sc. Željko Vrban, v. r. 
 

U p u t a  o  p r a v n o m  l i j e k u: 

Ova Odluka je izvršna. 

Protiv ove Odluke nije dopuštena žalba, ali se može pokrenuti upravni spor tužbom kod Upravnog 

suda u Zagrebu, u roku od 30 dana. 

 

 


